
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА № 412 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ КОМАНДИРОВАНИЯ  

ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

19 февраля 2015 года 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования                          

«Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования Главы города 

Вологды, Председателя и депутатов Вологодской городской Думы, утвержденное 

решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 412                          

(с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.7 исключить. 

1.2. Пункты 2.8 - 2.10 считать соответственно пунктами 2.7 - 2.9. 

1.3. Пункт 2.7 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции: 

«2.7. Фактический срок пребывания в месте командирования определяется 

по проездным документам (билетам), представляемым по возвращении                           

из служебной командировки. 

В случае проезда к месту командирования и (или) обратно к месту работы               

на служебном транспорте фактический срок пребывания в месте командирования 

указывается в документах, подтверждающих использование указанного транспорта 

для проезда к месту командирования и обратно.». 

1.4. В предложении третьем пункта 2.8 (в новой нумерации) слова                         

«и осуществление отметок в командировочных удостоверениях» исключить. 

1.5. В абзаце втором пункта 5.3 слова «командировочное удостоверение, 

оформленное надлежащим образом,» исключить. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    



  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

19 февраля 2015 года 

№ 207 


